
АЛТАЙСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

659653, Алтайский край, Алтайский район, с. Алтайское, ул. Советская, 97а, 

тел. 8(38537)21-800 

РЕШЕНИЕ 

 

«21» июня 2024 года  №69/387 

 с. Алтайское  

 

 

О количестве подписей избирателей в 

поддержку выдвижения кандидата на 

досрочных выборах главы муниципального 

образования Алтайский сельсовет 

Алтайского района Алтайского края 

 

 

 
В соответствии с пунктом 9.1 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи, пунктом 2 

статьи 48, пунктом 1 статьи 50, пунктами 1 и 2 статьи 176 Кодекса Алтайского края 

о выборах и референдумах от 8 июля 2003 года № 35-ЗС, решениями Собрания 

депутатов Алтайского сельсовета Алтайского района Алтайского края от 

17.06.2024 № 9 

 «О назначении досрочных выборах главы муниципального образования Алтайский 

сельсовет Алтайского района Алтайского края» и на основании решения 

Избирательной комиссии Алтайского края от 27 апреля 2022 года № 7/58-8 «О 

возложении полномочий комиссий поселений, организующих подготовку и 

проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, на 

территориальные избирательные комиссии, участковые избирательные комиссии, 

действующие в границах соответствующих муниципальных образований», 

которым на Алтайскую районную территориальную избирательную комиссию 

возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы 

местного самоуправления, Алтайская районная территориальная избирательная 

комиссия 

РЕШИЛА: 

1. Определить, что на досрочных выборах главы муниципального 

образования Алтайский сельсовет Алтайского района Алтайского края, 

назначенных на 8 сентября 2024 года: 



1.1. число избирателей в муниципальном избирательном округе, 

составляет 10250;1 

1.2. количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, 

необходимое для его регистрации, составляет 52;2 

1.3. максимальное количество подписей избирателей в поддержку 

выдвижения кандидата, представляемое в избирательную комиссию для 

регистрации кандидата, составляет 57;3 

1.4. количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, 

подлежащих проверке, составляет 57.4 

2. Разместить настоящее решение на информационном стенде избирательной 

комиссии. 

 
 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                                                          М.М.Житников 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                                         Н.В.Бауэр 

 

 

 

 

 
 

 

                                                             
1 Число избирателей, зарегистрированных на территории муниципального избирательного округа, 

указывается в решении представительного органа о назначении выборов по состоянию на 1 января текущего 

года. 
2 Если в поддержку выдвижения кандидатов собираются подписи избирателей, то их должно быть собрано 

0,5 процента от числа избирателей, зарегистрированных на территории муниципального избирательного 

округа, но не менее 10 подписей. 
3 Количество представляемых для регистрации кандидата подписей избирателей может превышать 

количество подписей, необходимое для регистрации кандидата, не более чем на 10 процентов. Если для 

регистрации кандидата требуется представить менее 40 подписей, количество представляемых подписей 
избирателей может превышать количество подписей, необходимое для регистрации кандидата, не более чем 

на 4 подписи. 
4 Проверке подлежит 100 процентов представленных подписей в поддержку выдвижения каждого кандидата 

на должность главы муниципального образования. 


	РЕШЕНИЕ

